ПРОЕКТ  ДОГОВОРА  ПОСТАВКИ № ______

г. Оренбург "___"_________ 2014 г.

_______________________________________, именуем__ в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________, (должность, ФИО), действующего на основании (Устава, доверенности №___ от «___»________ 20__ г.), с одной стороны, и Открытое акционерное общество коммерческий банк «ОРЕНБУРГ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя правления Самойлова Юрия Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны».

            Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом № ________________________ от «___»_________ 2014 г. Поставщик стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику бумагу для копировально-множительной техники (далее – товар, Приложение 1) в сроки, предусмотренные настоящим Договором, а Заказчик обязуется принять и оплатить товар.

1.2. Товар по настоящему Договору поставляется отдельными партиями. Количество, цена и ассортимент товара в каждой партии определяется в заявках Заказчика по форме (Приложение 2), с учетом наличия товарного запаса на складе Поставщика. Заявки направляются Заказчиком Поставщику посредством факсимильной связи. Сведения о поставленном по каждой заявке товаре указывается в расходной накладной, а по итогам поставок за месяц – в накладных и счетах-фактурах.
1.3. Общая сумма настоящего Договора составляет ___ (___) руб. __ коп. включая НДС __ %.
1.4. Общее количество поставляемого по настоящему Договору товара на момент его подписания указано в Приложении 1.
.
2. ПОСТАВКА ТОВАРА

2.1. Поставка товара осуществляется Поставщиком по адресу указанного в заявке Заказчика:
- г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д.25;
- г. Оренбург, ул. С. Лазо, д.8;

- г. Оренбург, ул. Володарского, д.39.

2.2. Право собственности на товар, поставляемый по настоящему Договору, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной о приемке товара.

2.3. Поставщик обязуется поставить товар в течение 1 дня с момента получения от Заказчика заявки.

3. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

3.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам и техническим условиям и подтверждаться сертификатами качества, предусмотренными действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата производится в рублях по факту поставленного товара, путем безналичного перечисления денежных средств, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.
4.2. Обязательства Заказчика по оплате товара считаются выполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. ПРИЕМ ТОВАРА

5.1. Заказчик производит приемку товара согласно заявке и сопровождающей документации Поставщика в течение 3 дней с момента поставки товара.

5.2. Приемка товара по качеству производится в течение 10 дней с момента поставки товара.

5.3. При обнаружении дефектов в товаре он должен быть заменен не позднее чем через 3 дня с момента подписания акта обнаружения дефектов.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства Российской Федерации.

6.2. За нарушение сроков поставки продукции, установленных договором, Поставщик уплачивает  Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы непоставленного товара  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Поставщиком путем перечисления денежных средств на счет Заказчика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии или путем соразмерного уменьшения стоимости поставляемого товара с письменного уведомления Заказчика. Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.3. В случае просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного п. 4.1 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Поставщика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии от Поставщика. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует по 31.12.2014 г., а в части взаимных расчетов – до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

7.2. Действие настоящего Договора может быть прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, оформляемому в письменной форме.

7.3. Любая из сторон может отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае неисполнения другой Стороной своих обязательств в течение более чем 7 календарных дней, письменно известив об этом другую Сторону за 10 рабочих дней до этого.

7.4. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами, расположенными по месту нахождения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

8.3. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 8.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

9.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение арбитражного суда Оренбургской области.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору вносятся в письменной форме.

10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.

10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные с учетом требований пунктов 10.1 и 10.2, являются неотъемлемой частью Договора.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Поставщик:

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»                       __________________________________

	460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25

ИНН 5612031491, КПП 561001001

Корсчет № 30101810400000000885 в ГРКЦ ГУ ЦБ РФ по Оренбургской области

БИК 045354885

Тел.: (3532) 343-000

	Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

____________________ Ю.В. Самойлов
	____________________

Приложение 1
к Договору поставки

№ ___ от «___»________2014г.
	№
	Наименование товара
	Технические характеристики
	Кол-во коробок, шт.
	Цена за 1 кор., руб.

	1
	Бумага для офисной техники «Снегурочка»
	Производитель: «Монди СЛПК»; формат: А4 (210*297мм); цвет – белый; класс С; плотность: 80 г/м², белизна по ISO D65/10 – 103,5; 500 листов в пачке, в коробке 5 пачек; единица измерения: коробка
	1 720

	2
	Перфорированная бумага 210мм.
	Бумага перфорированная в стопе ЛПУ; 210x305 (12"); плотность: 60-65г/м²; офсетная; белизна 95%; ГОСТ 7826-93; разр. длина не менее 3000-3500м., шаг перфорации – 12; упакована в телескопические короба, обеспечение получения четкой копии со сроком сохранности не менее 25 лет; 2000 листов в коробке, единица измерения: коробка
	150

	Итого:

	Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

____________________ Ю.В. Самойлов
	____________________

Приложение 2
к Договору поставки

№ ___ от «___»________2014г.
проект формы заявки

(может корректироваться)

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена за ед.
	Общая сумма

	Председатель правления

ОАО «БАНК ОРЕНБУРГ»

____________________ Ю.В. Самойлов
	____________________